all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

~La presente deliberazione viene affissa il ' . ?ﬁﬁ@ e

Oggetto  Servizio sgombero neve per disgelo lungo la viabilita Provinciale — Stagione
invernale (2009/2010) - Richiesta-antorizzazione impegno suppletivo di spesa di €
100. GG{) 00.

{\
L'anno duemxlaﬂove il giorno (/M[ (}L(AQdE I mese di @(‘“}"{ @ /2 presso

la Rocca dei Rettort si € riunita la Giunta Provinciale con IIHLSTVEHLO d61 Signori:

S

‘ 1) Prof. Ing.  Aniello CIMITILE - Presidente
2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore
7) Dr.ssa » Annachiara PALMIFR] - Assessore
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTING - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI ,

L'ASSESSORE PROPONENTE Crp-t %‘WV

LA GIUNTA PRO VJ NCIALE

VISTO il rapporto del S.LV. prot. n. 15144 del 18.12.2009 che di seguito si riporta:

ez

- “Premesso:

Che con deliberazione di G.P. n°275 del 30.06.2009 & stato approvato il piano degli obiettivi ed
il P.E.G per I’anno 2009, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e
di natura finanziaria, necessari alla realizzazione del programma;

- Che con determina n® 1127 del 04.12.°09 ¢ stato approvato il Piano relativo al servizio
“Sgombro Neve e Spargimento Sale sofisticato™ lungo la Viabilita Provinciale per le stagioni
invernali relative al biennio (2009/2010)(2010/2011) ed il relativo Elenco Ditte;

- Che nei giorni scorsi si sono verificate precipitazioni atmosferiche di consistente intensita e che
tali fenomeni con le basse temperature hanno spesso assunto caratiere nevoso con le prime
gelate notturne che hanno gia comportato qualche disagio alla normale transitabilita deil’utenza,
con difficolta nei collegamenti fra 1 comuni dei vari Comprensori ed il capoluogo Benevento per
la presenza di ghiaccio sulla carreggiata di alcuni tratti stradali; '

- Che le previsioni, a partire da domani e per i giorni successivi prevedono un peggioramento
delle condizioni meteorologiche con nevicate e gelate notturne, che non garantirebbero la

1



normale percorribilita delle arterie stradali Provinciali, con aggravamento del disagio nel

collegamenti sopracitati;

- Che in relazione a tali fattori, al fin
Provinciale, in previsione dell’aggravamento delle condizioni meteorologiche. occorre
potenziare il servizio Sgombro neve € Spargimento Sale sofisticato™, per cni & necessari
procedere ad un ulteriore impegno di spesa:

- Considerato che, allo stato e‘rma‘te, non vi & capienza finanziaria s i
nel Bilancio 2009, e pertanto per I'impegno di che trattasi, st puo fare riferimento al “Fondo di

Riserva” 2009;

di carantire la normale transitabilita sulla vﬂ;

('"u

o

ull"apposito Capitolc di spesa

- Cid premesso, pertanto, per quanto innanzi, 2] fine del “Potenziamento del Servizio sgombro
neve ¢ Spaig;mzmo Sale sofisticato” occorre procedere all” 1mpegno suppletivo di spesa
dell’importo di € 100.000,00.- '
All'impegno di spesa di che trattasi dell’importo totale di € 100.000,00 pertanto si potra fare
fronte con 1l “Foqiod Riserva” con imputazione sul Cap. 7

Tutto ¢io preﬁQSSO e considerato, si propone:

-a) di Autorizzare il Dirigente del Settore Gestione Economica a prelevare dal fondo di riserva
la somma di € 100.000 00 per integrare la dotazione fina anziaria del Cap. 7521 del Bilancio 2009;

-b) di Autorizzare il Dirigente del Settore [nfrastrutture e Viabilita per tutti gli atti successivi e

consequenziali.-*;
-¢) di dare atto che le integrazioni di spesa del cap. 7521 non influenza gli equilibri
finanziari del Bilancio e non contrastano con le disposizioni yigenti in materia di patto di stabilita

per "armo 2009;
-d) di comunicare il presente provvedimento al C.P. ai sensi dell’art. 166, comma 2, del
D.Lgs. n. 267/2000; '

YVISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modi ificazioni e integrazioni

Esprime parere favorevole circa la regolar

Li

sprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Ef é&w&ém




LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore BCL*\}D: on!

DELIBERA

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e sostanzia

- di Autorizzare il Settore Gestione Economica a prelevare dal fondo di riserva € 1006.000,00 per

integrare la dotazione finanziaria del capitolo Cap. 7521 del Bilancio 2009, occorrente per il

servizio di sgombro neve per la stagione invernale 2009-2010

£

- di Autorizzare il Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilita per tutt

consequenziali;

- di comunicare il presente provvedimento al C.P. ai sensi dell’art. 166, comma 2,

267/2000;

D.Lgs 180 OOO n. 767

Q/Q‘ AA LD LA W“r%

Catti successivi e

comma del

L2



Verbale letto, confermato e sottoscritto

SEGRETARIO GENERALE | SIDENTE
. Clawdio UGUELLEETI) (Prof. Ing\Ahivilo CIMITILE)
___________ éé—;:‘::‘::lw“w::m
N, fg 99 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna. per rimanervi per 15 giorni
ivi art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

5 ér} s

C-2009

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa ail’Albo Pretorio in duta®l / i nana

B %g%w%eﬁiﬁ% 8.2000, n. ’767

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T

ST ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma deil’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

B 11 6EN. 2010

{L RESPONSABILE DELL UFFICIO

G”{ﬁ LA

VT

Si certifica che lu presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del 1.U. — D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno (L A SFN._ 201
/é( Dichiarata immediatamente eseguibiie (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

/@ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

L] E'stata revocata con atto n. del

Benevento i, 4 ¢

HSEGRETARIDIGENERALE

ﬁ"’?&%ﬂﬁ%ﬂ 53’7}“,\% S i

R

(g\ﬁw RE / ’ \

Copia per

SETTORE lm‘ms‘%uﬁ Vee il ) @ ;Q//pm n.
SETTORE %@%{M%@M&A@& )e - me 0. /
l/\ L - prot. n.
Revisori dei Conti prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
y Conferenza dei Capigruppo i __prot. n.

Q/ Baenta m@\igg‘% 4

e v



SRR

BENEVENTO

- Servizio Viabilita

PROVIN CIA di

RAPPORTO U.0

Oggetto : Servizio sgombro neve ed approvvigionamento sale per disgelo lungo la viabilita Provinciale —
Stagione invernale (2009/2010) — Impegno suppletivo di spesa di € 100.000,00.-

0

- Premesso: Al Ufficio LL.PP.
- Che con deliberazione di G.P. n°275 del 30.06.2009 ¢ stato approvato il piano SEDE

degli obiettivi ed il P.E.G per I’anno 2009, autorizzando il Dirigente ad adottare
gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari alla realizzazione
del programma;

- Che con determina n® 1127 del 04.12.°09 ¢ stato approvato il Piano relativo al
servizio “Sgombro Neve e Spargimento Sale sofisticato” lungo la Viabilita
Provinciale per le stagioni invernali relative al biennio (2009/2010)(2010/2011) ed il
relativo Elenco Ditte;

- Che nei giorni scorsi si sono verificate precipitazioni atmosferiche di consistente
intensita e che tali fenomeni con le basse temperature hanno spesso assunto
carattere nevoso con le prime gelate notturne che hanno gia comportato qualche
disagio alla normale transitabilita dell’utenza, con difficolta nei collegamenti fra i
comuni dei vari Comprensori ed il capoluogo Benevento per la presenza di
ghiaccio sulla carreggiata di alcuni tratti stradali;

- Che le previsioni, a partire da domani e per i giomi successivi prevedono un
peggioramento delle condizioni meteorologiche con nevicate e gelate notturne, che
non garantirebbero la normale percorribilita delle arterie stradali Provinciali, con
aggravamento del disagio nei collegamenti sopracitati;

- Che in relazione a tali fattori, al fine di garantire la normale transitabilita sulla
viabilita Provinciale, in previsione dell’aggravamento delle condizioni
meteorologiche, occorre potenziare il servizio Sgombro neve e Spargimento Sale
sofisticato”, per cui ¢ necessario procedere ad un ulteriore impegno di spesa;

- Considerato che, allo stato attuale, non vi ¢ capienza finanziaria sull’apposito
Capitolo di spesa nel Bilancio 2009, e pertanto per I’impegno di che trattasi, si puod
fare riferimento al “Fondo di Riserva” 2009;

- Cio premesso, pertanto, per quanto innanzi, al fine del ‘“Potenziamento del
Servizio sgombro neve e Spargimento Sale sofisticato” occorre procedere all’

impegno suppletivo di spesa dell’importo di € 100.000,00.-

All’impegno di spesa di che trattasi dell’importo totale di € 100.000,00 pertanto si
potra fare fronte con il “Fondo di Riserva” con imputazione sul Cap.

RN




